

Riigikogu kultuurikomisjon

31.08.2020 nr 1-20/9

Austatud Riigikogu kultuurikomisjon

Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia kaasaegne hoonekompleks sündis tänu Riigikogu 1996. aasta otsusele lülitada see Eesti Kultuurkapitali kaudu rahastatavate riiklikult tähtsate kultuuriehitiste nimekirja koos KUMU ja Eesti Rahva Muuseumiga. Seetõttu, reageerides üleskutsele esitada Riigikogu Kultuurikomisjonile ettepanekuid uute, vajalike riiklikult tähtsate kultuuriehituste kohta esitab Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia kaks ettepanekut:

1. Ooperi- ja balletiteater

Tõelist ooperiteatrit Tallinnas ikka veel pole. Rahvusoper Estonia töötab draamateatriks ehitatud hoones mis ooperite ja ballettide etendamiseks kaasaegsel rahvusvahelisel tasemel tegelikult ei sobi. Lähiriikidest ei oska mainida ühtegi, kus ooperi- ja balletiteater töötaks draamateatriks. Soome Rahvusoper tegutses 70 aastat „ajutiselt” sõnateatriks mõeldud Aleksandri Teatri ruumides, kuid see olukord on Soomes nüüdseks lahendatud. Nii et, Eesti on siin regioonis jäänud viimaseks tasemel ooperimajata riigiks. Vaidlused uue ooperiteatri ümber on kestnud pikki aastakümneid ja seni kahjuks konstruktiivse lahenduseni viinud pole. Uue kaasaegse ooperi- ja balletiteatri hoone sünd annaks Estonia teatrile tagasi tema algse tähenduse ja uue hingamise ka eesti sõnateatrile.

2. Eesti Riikliku Sümfooniaorkester, selle ruumiprobleemide lahendamine ja kodusaal

Estonia kontserdisaal on ERSO-le jäänud väikeseks ja ei võimalda tagada enam jätkusuutlikku loomingu arengut. ERSO-l puuduvad võimalused kaasaegsel tasemel proovitööks. Estonia kontserdisaali suurus ja akustika eripära ei võimalda suurtel sümfoonilistel teostel täiel määral mõjule pääseda, samuti seab piirangud ruumide jagamine Eesti Kontserdiga.

Nii Rahvusoper Estonia kui ka Eesti Riiklik Sümfooniaorkester on meie kultuuri alussambad, mis hoiavad töös Eesti professionaalse muusika- ja teatrikultuuri vereringet ja elujõudu. Seetõttu on need kaks organisatsiooni ja nende käekäik üliolulised ka Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia jaoks.

Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia nimel

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Ivari Ilja
rektor